

اکثریت

نشریه هواداران سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در خارج از کشور

جمعه ۴ خرداد ۱۳۶۳ برابر ۲۵ مه ۱۹۸۴
بهشماره ۴۰ - ریسال - سال اول - شماره ۸

ادامه جنگ ایران و عراق و ماجرای جوی های نظامی تازه امپریالیسم امریکا در خلیج فارس

اوضاع در خلیج فارس شدت بحران بی
است. گسترش و تشدید دامنه جنگ در حمله
به کاروانهای دریایی و نفتی بیش از پیش بر
و خامت اوضاع در منطقه افزوده است. تاکنون
قریب ۷ کشتی نفتکش مورد حمله هوایی و اصابت
موشک قرار گرفته اند. به جز حملات اولیه کسه
عراق مسئولیت آنرا بعد از گرفتن در قله موار
طرفین جنگ هر یک دیگری را مقصر قلمداد کرده
است. مقامات آمریکایی، از آنسای خبری
امپریالیستی، کشورهای حوزه خلیج فارس
بطور هماهنگ، جمهوری اسلامی ایران را
مسئول حمله به کشتی ها و ناوهای مسیره های
نفتی دانسته اند.

مقامات جمهوری اسلامی با برخورد مبهم
و دوپهلوی ضمن تکذیب کلی حمله ایران به
کشتی های نفتکش در لنگه از "تنبیه" کشورهای
خلیج فارس نیز دم زده اند. هاشمی رفسنجانی
پس از جلسه شورای عالی دفاع اعلام داشت:
اگر آنها با برخورد وسیعی در رابطه با
خارک برخورد کرده بودند این تهدید قبلی
اجرامی شده که گفته بودیم مداخل خلیج فارس
رامی بندیم. به این شکل مودیان ای کسه
شروع کردند ماهم باز سیاستان همین ماهم
باید طوری برخورد کنیم که تمام کشورهای
که می خواهند نفت صادر کنند در همان حدی
بقیه در صفحه ۲

پیام میرغوث بخش بیزنجو،
رهبر حزب ملی پاکستان

بمناسبت سیزدهمین سالگرد تولد
سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)
در صفحه ۴

رهبری جمهوری اسلامی پشتیبان مواضع "اسلامی و قانونی" شورای نگهبان

امری خطرناک برای کشور و اسلام است.
(اطلاعات، ۲۶ اردیبهشت)
بدنبال انتشار این پیام، آیت الله
لطف الله صافی دبیر شورای نگهبان و داماد
آیت الله گلپایگانی طی نامه ای به آیت الله
خمینی از این موضعگیری وی قدر دانی کرده
بقیه در صفحه ۳

در آستانه برگزاری مرحله دوم انتخابات
دوره دوم مجلس شورای اسلامی، آیت الله
خمینی طی پیامی از "مواضع اسلامی و قانونی"
شورای نگهبان حمایت نمود.
در این پیام گفته شد: "احترام به فقهای
شورای نگهبان و حفظ مقامشان را لازم میدانم،
تضعیف و توهین به فقهای شورای نگهبان

نسخه اوزال و جمهوری اسلامی

دولت ترکیه موسسات ملی را به سرماینه داران و اگذاری کند
و حکومت ایران چوب حرایب به اموال "بنیاد مستضعفان" می زند.

امروز "داعیه" ساختن "الگوی" که "در منطقه"
در دنیا برای مستضعفین راه جدیدی را باز کند
به کار بست. الگوها و نسخه های مترجم تر
برنامه ریزان اقتصادی و سیاسی منطقه و جهان
بقیه در صفحه ۶

سیاستکاران حکومت ریزی می گفتند:
"مردم ما منتظرند که بدانند ما چه می کنیم، ما
داعیه داریم که می خواهیم در ایران الگوی
بسیار تاد منطقه و در دنیا برای مستضعفین راه
جدیدی باز کرده باشیم" (رفسنجانی، آبان ۶۱)

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

درباره توطئه جدید علیه توده ایهای دربند
در صفحه ۵

ادامه سرکوب جنایتکارانه و قساوت بار خلق کرد

(گویی کردها این نواحی کرد نشین را "اشغال"
کرده بودند) درخ "قرارگاه" همزه "همچنین
آمده است، نیروهای ۶۰ رتی عملیاتی نیز در
حوالی نقده داشته و ۱۲ نفر را نیز در آنجا به
بقیه در صفحه ۷

"قرارگاه همزه" که از سوی ارتش و
سپاه برای سرکوب مشترک خلق کرد ایجاد شده
است، اعلام کرد ضمن "فتح" ۱۲ روستا
پنجاه نفر را به قتل رسانده و چند نقطه را در محور
سقز - بانه - سردشت "آزاد" کرده است.

آوارگان جنگی در رنج مضاعف از بی خانمانی و ستم نهادهای حکومتی

بی خانمانی و بیکاری دست به گریبانند.
بیدادگری و ستم نهادهای حکومتی نسبت به
این مردم مصیبت کشیده، رنج مضاعفی است که به
بقیه در صفحه ۵

از آغاز جنگ خانمان سوز ایران و عراق،
حدود یک میلیون نفر از مردم شهرها و مناطق
جنگ زده و بویژه استان خوزستان، آوار
شهرهای میهنان شده و بارنج عظیم درگیری

چرا ورزشکاران کشورهای سوسیالیستی در المپیک شرکت نخواهند کرد؟
ترور و ارباب درلس آنجلس

در صفحه ۱۲

نظرات "خانه کارگر" پیرامون پیش نویس جدید قانون کار

در صفحه ۹

مرگ بر امپریالیسم جهانی به سرکردگی امپریالیسم امریکا

ادامه جنگ ایران و عراق و ماجرای های نظامی تازه امپریالیسم امریکا در خلیج فارس

بقیه از صفحه اول

ملی مردم ایران و صلح و امنیت جهانی وارد می شدند و بی شک در پیشگاه مردم در مقابل تمام این جنایات مسئول هستند.

از "سیاست روشن"ی که رئیس و سخنگوی شورای عالی دفاع (خامنه ای و رفسنجانی) در خطبه های نماز جمعه روزهای ۲۱ و ۲۸ اردیبهشت اعلام کردند، یعنی کثاندن جنگ به راهبرهای آبی خلیج فارس، آمریکا از هفته های پیش اطلاع داشته و خود را برای استفاده از آن آماده می کرده است. هاول و وزیر انرژی آمریکا سه ماه پیش گفت: "احتمال اینکه کار به بسته شدن مدخل خلیج فارس بگردد، بسیار ضعیف است." آنچه محتمل تر است، نوعی اختلال در راست خراج حمل و نقل است. آمریکا برای چنین امری آماده تر از هر کسی است. مدت ها قبل از آغاز جنگ ایران و عراق، آمریکا وابستگی خود را به منابع خلیج فارس به حداقل (۷ تا ۱۰ درصد مقدار مورد نیاز) رسانده بود. تشکیل سپاه و اکشن سریع و ایجاد "فرماندهی مرکزی" برای آن، صدور فرمانی که طبق آن نیروهای آمریکایی در منطقه خلیج فارس حتی بدون موافقت و لتهای مرتبه می توانند وارد عمل شوند و ۱۰۰۰ دهه و همه تدارکات چند ساله آمریکا برای هدفی بود که امروز دستیابی به آنرا اینچنین نزدیک می بینند.

امپریالیسم امریکا جدا از استفاده های جهانی و منطقه ای که در حال حاضر از ادامه جنگ ایران و عراق نصیب خود می سازد، در مقابل حکومت ایران نیز اهداف فیمینی را تعقیب می کند. علیرغم گشاده های پیاپی سران جمهوری اسلامی در مقابل "شیطان بزرگ"، امریکا اینک به عیان امتیازات بیشتری را می آید و در راه کسب آنها فشار و تهدید نظامی را نیز بکار می بندد و تجربه نشان داده که ما را در و بیهای جمهوری اسلامی زمینه ساز پیشروی امپریالیسم آمریکا و عقب نشینی بازهم بیشتری جمهوری اسلامی بوده است. نمونه تهدید به بستن تنگه هرمز از طرف جمهوری اسلامی و اعلام حرم هوایی برای ناوهای جنگی در خلیج فارس، و حتی تیراندازی به ۵ واپسهای ایرانی از طرف امریکا که با سکو تخلفات رهبران ۱۰ مواجه شد اثبات این ادعا است. شک نیست که اینبار ایجاد مساله گسترده و مهم است. اما دور از انتظار نیست که جمهوری اسلامی بازهم با گسترش کمونیسم ستیزی، با گسترش سرکوب و خواستهای اعتراضات مردم و با تقدیم قربانیهای دیگر از دشمنان دیرینه امپریالیسم با دیپلماتی "کذبی توپدار" امریکا مقابله کند.

در هر حال تجربه نیز نشان داده است که همیشه حرف آخر را جبهه جهانی انقلاب زده است و تجاوز گریها و مداخلات امریکانصبی جز شکست نیاخته است. شکست تجاوز و زبلان نزدیک ترین نمونه آنست.

بقیه در صفحه ۱۱

که با استفاده از وجود شرایط جنگی در منطقه و حمله به کشتی های غیرنظامی انجام می یابد. روزنامه پرا و دارو ز شنبه ۱۹ ماه مه بد رستی تاکید کرد:

"آمریکا به منظور تامین منافع مغربانه امپریالیستی خود در راهبر این منطقه مداخله می کند و بهیچ وجه در فکر تامین آزادی کشتیرانی بین المللی در این منطقه نیست." پرو دمی نویسد: "دخالت امریکا در این منطقه کار دشوار جستجوی راه حل درگیری مسلحانه ایران و عراق را مشکل تر خواهد کرد."

وقایع روزهای اخیر صحت ارزیابی کمیته مرکزی سازمان ما را بد رستی به اثبات رساند: "امپریالیسم آمریکایی خواهد دادمنه جنگ به سراسر خلیج فارس کشیده شود و جمهوری اسلامی با سیاست جنگ طلبانه خود در راستای خواست امریکا عمل می کند. اکنون امپریالیسم امریکا با هدستی انگلیس و همکاری دیگر کشورهای امپریالیستی و ارتجاعی آماده اجرای یک توطئه بسیار خطرناک در این منطقه است."

(اعلامیه درباره تهدید و خامت و ضاع در جبهه های جنگ ۲۷ اسفند ۱۳۶۲) اینک دیگر آشکار شده است که با فشاری بر ادامه جنگ با عراق، کارت دعوتی است که سران جمهوری اسلامی برای نیروهای مداخله گر امپریالیستی صادر کرده اند. رهبران حکومت که مدعیند قصد بخطر افکندن امنیت در خلیج فارس را ندارند، در حقیقت ما هاست با ادامه جنگ زمینه دخالت نظامی امریکا را فراهم می کنند. حتی حکومتی دست نشانده و وابسته به امپریالیسم نیز نمی توانست رویای دیرین پنتاگون - عمل مستقیم نظامی در خلیج فارس - را تا این اندازه به تحقق نزدیک کند.

رفسنجانی رئیس مجلس شورای اسلامی که در نماز جمعه ۲۸ اردیبهشت "مژده" یک جنگ در سراسر دنیا" و "تحول بسیار عظیمی که ما پایانش را نمی توانیم لان تشخیص بدیم" و "حرکت طولانی و جهاد بسیار مشکلی برای یک دوره طولانی" را به مردم داد، باید بیاد داشته باشد که ایشان و امثال ایشان بوده اند که همواره جنگ را به خود امریکا ادامه داده و به منظور توجیه ایمن سیاست و "منسی کردن" امریکا بارها و بارها گفته اند: "ما فکر نمی کنیم امریکایی ها و دیگر قدرتهای بزرگ به صلاح خود دغان بدانند که خود را با کشور انقلابی و مقاوم ایران درگیر کنند" (خامنه ای اطلاعات ۱۹ اردیبهشت)

رهبران جمهوری اسلامی آثرو ز که در مسیر تداوم جنگ گام نهادند، و هر روز که در ادامه این راه با فشاری می کنند، ضربه ای تازه بر منافع

که ما محروم می شیم از صد و رفتان آنها هم محروم بشند، اگر برای ماگران بشه برای آنها هم گران است و اگر بیعه بالامی ره برای همه بالابره" (صدای جمهوری اسلامی ۲۷ اردیبهشت)

اما آنچه کاملاً واضح است اینست که بر بستر تشنج آفرینی ها و جنگ طلبی های جنون آمیز سران جمهوری اسلامی و در پس پرده و در برخاسته از جنگ ویرانگر ایران و عراق امپریالیسم امریکا نیت مداخله گرانسه و تجاوز کارانه خویش را پیش می برد. استراتژیست های پنتاگون که همواره در اندیشه استقرار نیروی نظامی در خلیج فارس و کنترل سیاسی نظامی آن بوده اند اینک با همکاری عملی جمهوری اسلامی این دستا ویزا یافته اند تا به بهانه "به خطر افتادن راه عبور کشتی های نفتکش" این چنین گستاخانه امنیت منطقه را به خطر اندازند.

ژنرال راجرز فرمانده پیمان تجا و زکار ناتو اعلام کرد "هر چند کشورهای غرب نیازمند نفت خلیج فارس نمی باشند. معذرت ایالات متحده از هم پیمانان خود در منطقه دفاع خواهد کرد." شبکه تلویزیونی "ای بی سی" گزارش داد ایالات متحده ۱۵ فروند جنگنده "اف - ۱۵" خود را در پایگاه هوایی ایالت ویرجینیا در ساحل شرقی آن کشور به حالت آماده باش کامل نگاه داشته و به عربستان سعودی خاطر نشان ساخته است در هر لحظه آنها را در منطقه خلیج فارس به منظور "مشایعت" کشتی ها وارد عمل می کند، همین گزارش حاکی است امریکا آمادگی عملیات نظامی دیگری در منطقه را نیز دارد.

بنابر گزارش روزنامه فرانسی لیبراسیون علاوه بر ناوگان موجود در اقیانوس هند پنتاگون مجموعه ای از سی ناو جنگی را در مجاورت آبهای خلیج فارس متمرکز نموده است. فرانسه و بریتانیا نیز کشتی های جنگی خود را در نزدیکی آبهای خلیج فارس مستقر کرده اند. مقامات پنتاگون اعلام داشتند در حال حاضر، ۵ کشتی نیروی دریایی امریکا به همراه یک ناو هواپیما بر در دریای عمان مستقر شده و هواپیماهای ناو مزبور طی شبانه روز پروازهای "تجسس" انجام می دهند. ناوهای جنگی انگلیس مستقر در این منطقه نیز بحال آماده باش درآمده اند.

همه این اقدامات و تدارکات جهت دخالت مستقیم نظامی در خلیج فارس با بهانه تامین امنیت راه عبور نفتکش ها صورت می پذیرد. اما آشکار است که این اقدامات ناشی از سرشت تجاوز کارانه امپریالیسم جهانی و تنها به فعل درآوردن نقشه از پیش تنظیم شده می است

رهبری جمهوری اسلامی پشتیبان مواضع "اسلامی و قانونی" شورای نگهبان

بقیه از صفحه اول

و آن را گامی در جهت استوارتر ساختن "مبانی محکم جمهوری اسلامی" دانست. صافی افزود:

"فرازا و جمله های این پیام تاریخی همواره زینت بخش صفحات زرین انقلاب شکوهمند اسلامی و مبین هدفهای انقلاب و خط و اهداف حضرتعالی است." (رادیو جمهوری اسلامی، ۲۶ اردیبهشت)

آیت الله خزعلی نماینده سرشناس اسلام آمریکایی و از رهبران انجمن حجّتیّه در ایمن باره گفت: "لیک، ای امام عزیز! به اجساد طایفه قسم و به مولود نیمه شعبان سوگند که ما حاضریم کشته شویم، ولی حاضر نیستیم مطلبی خلاف اسلام را امضاء کنیم و گرچه همه مخالف ما باشند، دست از اسلام بر نخواهیم داشت" (صدای جمهوری اسلامی ۲۸ اردیبهشت)

با توجه به مقطع زمانی و مناسبت انتشار پیام آیت الله خمینی، به نظر میرسد علت این موضعگیری، اعتراضات گسترده به عملکرد شورای نگهبان در ابطال انتخابات نزدیک به ۲۰ حوزه انتخابیه و از جمله شهرهای بزرگی مانند اصفهان و شیراز از سوی آنها نبوده است که به گفته امامی کاشانی رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شورای نگهبان، "نمی‌خواستند ابطال بشود و ابطال شد" و بنا بر این "از ما ناراحت شدند." (رادیو جمهوری اسلامی، ۲۳ اردیبهشت)

در عین حال، موضعگیری رهبری جمهوری اسلامی تقویت آشکار شورای نگهبان در اجرای این تهدید است که در مرحله دوم انتخابات نیز اگر نتیجه مطابق میل و با بطن "فقها" نبود، شورای نگهبان با قاطعیت ابطال میکند (امامی کاشانی، مصاحبه رادیویی ۲۳ اردیبهشت). اما در کنار تمام این شواهد، شواهد دیگری نیز وجود دارد که حاکی است ابعاد حمایت رهبری جمهوری اسلامی از مواضع "اسلامی و قانونی" شورای نگهبان به ایام انتخابات محدود نمیگردد.

واقعیت اینست که بحثها، مشاجرات و کشمکشهای روزهای قبل از انتخابات، هنگام برگزاری و پس از اتمام مرحله اول آن، نتیجه مستقیم رشد ناراضی مردم از سیاستهای حاکم بود. عوامل متعددی، از جمله عدم موفقیت نهاد های قدرت در ارائه لیست واحد انتخاباتی، کوشش برای جلب تعداد هرچه بیشتری از مردم به پای صندوقهای رای و نیز تمایل حکومت به اتخاذ رست "پلورالیستی" (چندگرایانه) باعث

شد تا انتخابات به روزه ای برای انعکاس تضادهای جوشان طبقاتی در میان "بالایی ها" به صورت تشدید بحران حاکمیت، جنگ قدرت و اعمال تصفیه حساب از سوی جناحهای مختلف تبدیل گردد: "انتخاباتی که باید همه دست به هم بدهند و آنرا بوجه صحیح به آخر برسانند و باید وحدت از اول زیاد تر بشود، آنهم میترسم که خدای نخواستہ موجب اختلاف بشود." (سخنان آیت الله خمینی در روز مبعث - جمهوری اسلامی، ۱۱ اردیبهشت)

"اختلاف"ی که رهبری جمهوری اسلامی اینچنین در هراس از بالا گرفتن آن وارد میدان شد، تحت تاثیر گسترش مخالفت مردم با سیاست باز گذاشتن دست کلان سرمایه داران و مسلط کردن بزرگ مالکان بر جان و مال و ناموس روستائیان زحمتکش، و "مستکبر تر شدن مستکبرین و متضع تر شدن متضعین" بطور عمده حول مسائل اقتصادی شکل گرفته است. ترکیب حاکمیت جمهوری اسلامی هنوز تا همگون است و بخصوص در سطوح پایین، در ارگانهای کسبه حلقه اعمال حاکمیت با مردم به شمار میروند، نیروهایی وجود دارند و عمل میکنند که میخواهند برای انقلاب و مردم کاری صورت بگیرد. با آنکه در مجموع، این نیروها بعلاّت مسلط بودن راستگرایان نمیتوانند تغییر عمدهای در سمتگیری حکومت بدهند، اما صرف وجود آنها باعث آن میگردد که حاکمیت جمهوری اسلامی از جنبش توده ای و مطالبات مردم تاثیر پذیر باقی بماند. هنوز هستند نیروها و عناصری که میکوشند تا بر پایه آخرین نظرات آیت الله مطهری، راه حلی در جهت محدود کردن غارت سرمایه داری بیابند.

"استاد مطهری در کتاب "بررسی اجمالی مبانی اقتصاد اسلامی" که متأسفانه نمیگذارد منتشر شود میفرماید: از نظر اسلام هدفهای اساسی بدون اقتصاد سالم غیر قابل تامین است. عدم برنامه ریزیهای سالم اقتصادی باعث شده است تا گرانی و تورم از حد گذشته و واردات مابین حساب و کتاب افزایش یافته و بازار چپاول محترمان و سودجویان رونق زیادی پیدا کند. مجلس دوم باید برای حل این محضلات اقتصادی چاره اندیشی کند و ثمر کار او طوری نباشد که در پایان دوره مثل امروز روزنامه ها در صفحه اول تیتیر کنند که یک هیأت بازرگانی چهارصد نفره از ترکیه وارد تهران شد که این آمدنهای سیل آسا بمنزله تشدید وابستگی

گرامی باد یاد مجاهدین شهید محمد حنیف نژاد، سعید محسن، علی اصغر بدیع زادگان، محمود عسکری زاده و عبدالرسول مشکین فام

سیدیه دم چهارم خرداد ۱۳۵۱، رئیس منفور شاه با به شهادت رساندن پنج تن از فرزندان دلیر خلق، قربانی خود را به پیشگاه نیکسون رئیس جمهوری وقت آمریکا که در آستانه سفر به ایران بود، تقدیم داشت. شهیدا محمد حنیف نژاد، سعید محسن، علی اصغر بدیع زادگان بنیانگذاران و شهید محمود عسکری زاده و عبدالرسول مشکین فام اعضای کادر مرکزی اولیه سازمان مجاهدین خلق ایران، از مبارزین برجسته ای بودند که در دوران سلطه خفقان سیاه آریامهری، چنان بر کف به مصاف دشمنان مردم رفتند و عاقبت نیز در راه تحقق آرمانهای مردم شهید شدند. بنیانگذاران شهید سازمان مجاهدین خلق ایران چه در اسارت، چه در زیر شکنجه های وحشیانه، چه در بیدادگاههای نظامی تا میدان تیر به اصولی که سالها مبارزه علیه دیکتاتوری به آنها آموخته بود وفادار ماندند و فدای پیگیر از استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی و فشردن دست همه مبارزین ضد امپریالیست، بخصوص انقلابیون کمونیست.

بیروان راه خنیف، امروز نیز به جرم مبارزه در راه احقاق حق خلق خود، به زندان میافکنند شکنجه میکنند و به جوخه اعدام میسپارند. آنها امروز نیز در کنار انقلابیون کمونیست متحمل رنج اسارت و شکنجه و در بدری میشوند. ادامه راه خنیف، اتحاد همه نیروهای انقلابی در مبارزه قاطع علیه امپریالیسم و بخاطر صلح، استقلال، آزادی و ترقی و عدالت اجتماعی است.

هاست... (نماینده دزفول، کیهان ۵ اردیبهشت)

نظریات آیت الله مطهری در باره "سرمایه داری جدید" که آنرا از مسائل "مستحدثه" میداند و معتقد است فقها در باره آن باید بررسیهایی خارج از چارچوب احکام متون قدیمی مذهبی انجام دهند، مورد تکفیر روحانیون بزرگ محافظه کار که پیوندهای سنتی با بیرونی بزرگ تجاری و ملاکین دارند، قرار میگیرد. تحت فشار این گروه رهبری جمهوری اسلامی که قبلاً میگفت آثار مطهری "بدون استثناء خوب است" دستور جلوگیری از انتشار کتاب "بررسی اجمالی اقتصاد اسلامی" وی را صادر کرد. آیت الله موسوی اردبیلی طی صدها بنهایی که در اطلاعات

بقیه در صفحه ۴

پیام میرغوث بخش بیزنجو، رهبر حزب ملی پاکستان بمناسبت سیزدهمین سالگرد تولد سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت)

سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) در دفاع از انقلاب و برای ساختن ایرانی واقعا مستقل و انقلابی داده می شود، سرچشمه الهام فدائاری برای همه مردم منطقه از جمله پاکستان است.

اعتقاد راسخ داریم مبارزهای که س.ف.م.خ.ا. (اکثريت) در متحدانش همراه با مردم قهرمان ایران به پیشمی برند، قریب موفقیتی می گردند و ایران بسا ستاره ای در نشان همواره در جرگه ملل انقلابی خواهد درخشید.

از جانب خود و از جانب حزب ملی پاکستان و همه مردم متمدنی و دمکرات پاکستان، شاد باشهای قلبی ام ربه سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) فرستاده و به رهبری آن اطمینان می دهیم که پشتیبانی و همبستگی ما را تا آن زمان که خود را از یوغ امپریالیسم و ارتجاع آزاد نموده و این منطقه را به منطقه صلح، ترقی و سعادت برای همه تبدیل کنیم و خلقتان را از همه اشکال ستم و سرکوبی رها سازیم، خواهد داشت.

زنده باد انقلاب مردمی ایران
زنده باد سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت)

میرغوث بخش بیزنجو
کراچی - ۱۹۸۴

برای من بی اندازه مایه مسرت است که شاد باش خود را به رهبری و اعضای سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) بمناسبت سیزدهمین سالگرد فرخنده تاسیس س.ف.م.خ.ا. (اکثريت) اعلام نمایم.

نقش تاریخی ای که سازمان فدائیان خلق ایران طی سیزده سال گذشته، بویژه در پیروزی انقلاب مردمی که سلطنت مغرور پهلوی را سرنگون نمود، ایفا کرد، جایگاه افتخار آفرینی زاد مبارزه ی شکوهمند مردم ایران علیه امپریالیسم و ارتجاع بخود اختصاص داده است. همه نیروهای ضد امپریالیستی، ضد فئودالی و ضد ارتجاعی دمکراتیک و متمدنی و خلقهای جنوب و جنوب غربی آسیا از انقلاب ایران به وجد آمدند و تحت تاثیر نقش بزرگ اعضای قهرمان سازمان فدائیان خلق ایران (اکثريت) قرار گرفتند.

امروز، که انقلاب شکوهمند ایران با مشکلاتی که نیروهای ارتجاعی و امپریالیستی در خارج و داخل، ایجاد کرده اند، مواجه گردیده است، مایه شادمانی است که می بینیم س.ف.م.خ.ا. (اکثريت) و متحدانش علیرغم ناملازمات بسیار، دلاورانه پرچم انقلاب را برافراشته نگه داشته اند و پیگیرانه در دفاع از انقلاب می رزمند.

قربانیهای بسیاری که از سوی اعضای

برای آنان قائل شده است. و این حق در جمهوری اسلامی همان است که از تصویب مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای نگهبان و ولایت فقیه گذشته باشد. (اطلاعات - ۱۳ اردیبهشت) ببینیم آنچه از تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان و رهبری جمعی - شورای اسلامی بگذرد چیست و بسود کیست؟ سران حکومت پاسخ این سؤال را داده اند: "با داشتن علماء و قانون دانها، حقوق دانهای نگهبان، شورای نگهبان، ما آرام هست دلان برای اینکه در مجلس انشاء الله مسائلی برخلاف اسلام و برخلاف مصالح مسلمین نخواهد گذشت و اگر اشتباهی در مجلس واقع شود، شورای محترم نگهبان که در این دوره با کمال قدرت و استقلال عمل کرد، در دوره های دیگر هم همینطور باشد." (سخنان آیت الله خمینی - کیهان ۲۰ فروردین)

پس قناعت به حق که جمهوری اسلامی قائل شده است، یعنی همان تمکین به مواضع

رهبری جمهوری اسلامی

بقیه از صفحه ۳

۱۳ اردیبهشت چاپ شد، این امر را چنین توجیه کرد:

"یادداشتی را مینویسد، این یادداشت به عنوان نه ریه علمی آن نویسنده تلقی نمیشود. انسان ممکن است یک چیزی را که صد در صد مورد قبول نیست بعنوان یادداشت بنویسد. ثروت و مال از نظر اسلام مرغوب و محترم است. بالا رفتن ثروت و مکت و مال در راه اهداف مقدس از نظر اسلام تکلیف، عبادت، ثواب و خوب است."

سران حکومت از یک سو میکوشند تلاشهای نیروهایی را که هنوز از انقلاب و مردم نه بریده اند و در جستجوی راه تحقق اصول ترقیخواهانسه قانون اساسی هستند، با اعمال فشار و تهدید خنثی کند. اما از سوی دیگر، بحالت ادامه بقا و تهدید و احساس خطر از جانب راست افراطی، هیئت حاکمه نیاز دارد تا حد معینی حمایت توده وسیع طلاب جوان و روشنفران مذهبی را که آماجهای مردمی دارند، حفظ کند. بهمین دلیل است که میگویند اختلاف بر سر مسائل اقتصادی، فرعی و "کارشناسی" است و نباید با مطرح کردن آن در سطح وسیع، یا تبدیل آن به نیروی مادی، "جریان فکری" را "بصورت ناسالم" در آورد (موسوی اردبیلی). رهبران جمهوری اسلامی برای آنکه مخاطبینشان حرفهای آنها را بپور کنند، اینجا و آنجا حتی "طرفداران زر و زور و مستکبران از خدا بی خبر به همراه خشک مقدسهای عاری از شعور" (رفسنجانی، کیهان ۱۲ اردیبهشت) را مورد حمله قرار میدهند و از "علمای بی کفیه" بگوشت ای میشینند و مرتب نق میزنند. انتقاد میکنند (رفسنجانی، کیهان ۵ اردیبهشت) اما راه حلی که آقای رفسنجانی برای "مبارزه با طرفداران زر و زور" ارائه میدهد کدامست؟ رئیس مجلس با ادعای مقابله با "سنتهای غلط گذشته" با "آرایش فقه اسلامی"، میگوید: "اقتصاد فقهی همان قوانینی است که مجلس شورای اسلامی تصویب میکند و به تأیید شورای نگهبان میرسد و سرانجام مورد تأیید ولایت فقیه و مرجع تقلید و رهبر انقلاب قرار میگیرد." (اطلاعات ۱۲ اردیبهشت)

مبارزه با "صاحبان زر و زور و خشک مقدسهای عاری از شعور" از راه رفتن به زیر پرچم شورای نگهبان مثل بریدن دسته چاقو توسط خود چاقو را به یاد میآورد. ایمن، محتوای واقعی راهی است که آقای رفسنجانی پیش پای طرفداران "عدالت اجتماعی علمی" میگذارد: تمکین و قناعت به "حق که اسلام

"اسلامی و قانونی" شورای نگهبان. در چنین شرایطی است که رفسنجانی رئیس مجلس پاسخ زبانه خواهی "صاحبان زر و زور" و حامیان روحانی آنها را از طریق مطمئن ساختن آنان از نیت واقعی سران حکومت میدهد:

"در کجوری و در نظامی که رهبر مرجع تقلید است و شورای نگهبان در خود شش مجتهد عالیه دارد و مجلس قانونگذاریش دهها مجتهد در خودش دارد دیگر جایی برای افراد کم اطلاع باقی نمی ماند که در اظهاراتشان و موضعگیریهایشان گاهی صحبت از این بکنند که مثلا اسلام مراعات نمیشود." (کیهان ۱۰ اردیبهشت)

مسلمانان مبارز باید از تمکین به مواضع "اسلامی و قانونی" ای که رهبری جمعی - شورای اسلامی آنها را به پیروی از آن فرا میخواند، سرباز زنند و بدون تردید و تزلزل، تفاوت و تمایز هدفهای خود را با راستگرایان برای مردم مشخص کرده و حساب خود را با راستگرایان حاکم جدا نمایند.

استقلال، آزادی، عدالت اجتماعی

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران درباره توطئه جدید علیه توده‌ایهای دربند

و او را برای صحنه سازی مورد نظرمداوا کنند . آنهاکه احسان طبری را می شناسند ، نوشته هایش را خوانده اند و با منطقش آشنایند می دانند که او نمی تواند مبلغ و مدافع تزهایی باشد که امروز سردمداران جمهوری اسلامی به او نسبت می دهند . شناسنامه طبری آشکار فراوان اوست نه نمایشهای تلویزیونی .

مادستگاه قضایی جمهوری اسلامی را بخاطر کاربرد اینگونه شیوه های ضد بشری محکوم می کنیم و از مردم آزادخواه ایران و جهان می طلبیم بنام انسانیت برای نجات جان زنده بگوران سلولهای زندان و بین و دیگر زندانها ، صدای اعتراض خود را بلند کنند و مانع اجرایی توطئه و حشمتان جدیدی گردند ، که محافل قضایی ایران درصدد اجرای آنند .

کمیته مرکزی حزب توده ایران
۱۲۶۳ دیماه

از ساواک و سیاراعمال می کنند تا زندانی دچار سکتة مغزی و عواقب ناشی از آنها گردد ، سپس سکتو تبرلبد .

وقتی پا دار قانون اساسی اظهار می دارد که احسان طبری را برای آنکه نمیرد در بیمارستان نگهداشته اند ، آیا این اعتراض و درعین حال جلوگیری از دیدار زندانش با واز واقعیت هولناک دیگری حکایت نمی کند و قرینه ای نیست از آنچه برا و امثال او در شکنجه گاههای جمهوری اسلامی می گذرد ؟

آری ، واقعیت هولناکی در پشت سر اعتراف نگاندهنده رئیس مجلس شورای اسلامی در مورد انتقال احسان طبری به بیمارستان نهفته است . اکنون برای همگان چه در داخل و چه در خارج از کشور روشن است ، که این دشمنان مامورند در جریان شکنجه مراقب حال زندانیان باشند تا بعضی اینکه شکنجه شوند به مرز مرگ رسید دستور قطع شکنجه را بدهند

رژیم که دچار بحران ژرف اجتماعی ، اقتصادی و سیاسی ناشی از ادامه جنگ خانمان برانداز و عدم لیاقت در اداره امور کشور است و درانتخابات دوره دوم مجلس با مخالفت توده ها روبرو گردیده ، برای انحراف افکار عمومی از واقعیات دردناک و اسفناک کشور ، توطئه ها و حشمتای جدیدی را زمینه می چیند . ارگانهای قضایی سرگرم تهیه مقدمات محاکمه جمعی صدها نفر از اعضای حزب توده ایران اند و درصددند برای ایجاد ترس و وحشت در جامعه و وادار کردن مردم ناراضی به سکتو عده زیادی از توده ایهای دربند را به جوخه های اعدام بفرستند .

صحنه سازی رادیو تلویزیونی ، که در چند روز اخیر به یاری مامورین ساواک در خدمت جمهوری اسلامی ترتیب داده شد ، آغاز توطئه خونین جدیدیست ، که در حال تکوین است . اینک شکنجه گران احسان طبری فیلسوف و دانشمند مشهور ایرانی را بعنوان قربانی اهداف فئادانسان خود برگزیده اند . ولی این بار نیز تبلیغات افسارگسیخته ضد شوروی و ضد کمونیستی رژیم قرین موفقت نبوده و نتوانست مردم میهن مارا که با دناست مرتجعین حاکم آشنایند فریب دهد . احسان طبری سراسر زندگی خود را صرف پژوهش درباره سوسیالیسم علمی در رابطه با دستاوردهای شگرف سوسیالیسم واقعا موجود در عرصه های مادی و معنوی کرده و کتابها و صد ها مقاله در باره حقانیت و اصالت مارکسیسم لنینیسم و تاریخ و شعروادب و هنر ملی برشته تحریر کشیده است . او زندگی پربار خود را صرف خدمت به تائین استقلال ، آزادی و نجات توده های زحمتکش میهن نموده است . هر سطر از نوشته های او که سانسورچیان ضد دانش و ضد فرهنگ جمهوری اسلامی آنها را جزء آثار ممنوعه اعلام و جمع آوری کرده و یا به شعله های آتش سپرده اند ، ردیه قاطع و شکننده ایست بر آنچه امروز حکام مرتجع و دانش ستیز درصدد اثباتش هستند .

بیش از یکسال است که احسان طبری در سیاهچالهای رژیم زیر شکنجه های جسمی و روحی قرار دارد . دی ماه گذشته رئیس قوه مقننه اعلام کرد که او دچار سکتة مغزی شده و به بیمارستان منتقل گردیده است . رئیس مجلس شورای اسلامی که قاعدا تا وظیفه اش پاسداری از قانون اساسی است درباره اینکه در فراموشخانه های چه بر سر زندانیان دربند می آید و چگونه شکنجه گران بازبیا گذاردن اصول قانون اساسی در مورد زندانیان ، و حشمتان ترین شکنجه های بعاریت گرفته شده

آوارگان جنگی در رنج مضاعف از بی خانمانی و ستم نهادهای حکومتی

بقیه از صفحه اول

آنان تمیل شده است .

" بنیاد مهاجرین جنگی " که ظاهرا برای رسیدگی به امور آوارگان جنگی و رفع مشکلات و حوایج آنها تشکیل شده است ، محافل سوا استفاده ها و اختلاس های کلان عناصر فاسد است . بخاطر داریم که مورد عده در جریان استیضاح ناطق نوری زیر کشور ، کارنامه سه درخشان ! شخصی بود که وی به سرپرستی " بنیاد " گمارده بود . این فرد از مقام خود سوا تقاضا کرده ، دست به باند بازی و اختلاس و ... زده بود . اظهارات یکی از نمایندگان در مجلس نمایانگر آن است که این اعمال در دنیا د همچنان ادامه دارد . نماینده خرمشهر با اشاره به قطع چیره جنگ زندگان درباره عملکرد مسئولین بنیاد جنگ زندگان گفت :

" عده ای از این مسئولین بر اثر عدم مدیریت و عده ای دیگر بعنوان کسب جاه و مقامی بالاتر برای خود تنها با گرفتن حفض بیت المال دست به چنین عملی زده اند و ... جز افزودن ناراحتیها و مشکلات مهاجرین شمره دیگری را نداشته و نخواهد داشت " (کیهان - ۱۷ اردیبهشت)

دروار آوارگان به اصطلاح اسکان یافته وضع از دیگر آوارگان بهتر نیست . نماینده

در همان اوان جنگ ، قشری ترین محافل وابسته به حکومت میان آوارگان جنگی و ساکنین شهرهایی که آنان به انجام اجرت می کردند ، تخم کین می پاشیدند . آنها با کمال وقاحت و بیشرمی آوارگان جنگ را به فرار از جبهه متهم می کردند . سمنهای این محافل ، باعث بروز درگیریهایی که در برخی موارد مانند شیراز به خون کشیده می شد ، می گردید . تبعیقات و فشارهای ارگانهای حکومت علیه جنگ زندگان اینک روز بروز تشدید می گردد . چندی پیش اعلام شد که صد و زکوپن ارزاق عمومی برای آوارگان جنگ متوقف شده است . در حالی که همه شهرها و روستاهای مناطق جنگی هنوز در معرض بمباران و گلوله باران رژیم درمنش عراق قرار دارند ، آوارگان را تحت فشار می گذارند که به شهرهای خود برگردند .

یک نمونه برخورد مامورین حکومت با آوارگان جنگی ، اعمال قهر و سرکوب علیه آنها در اردوگاه بهشتی شهر مشهد در اسفند ماه گذشته بود . سپاه به خانه های آوارگان جنگی هجوم برده و مردان و جوانان را دستگیری نمود ، بطوریکه گروهی مجبور به ترک اردوگاه و فرار به شهرهای اطراف شدند .

نسخه اوزال و جمهوری اسلامی

بقیه از صفحه اول
تبدیل گشته است.

حکومت در این مورد به تجربیات ترکیه، دلال اقتصادی و سیاسی امپریالیسم در منطقه به دیده تحسین می نگرد. راه حل هایی که امروز در جمهوری اسلامی پیشنهاد و در اجرای آن تلاش می گردد مشابهت های زیادی با راهی که اکنون دولت اوزال نخست وزیر رژیم آمریکایی ترکیه طی می کند، دارد.

نخست بیینیم سیاستگزاران ترکیه که اکنون با عنوان "برادران ترک که عضو پیمان ناتو هم هستند" مورد خطاب ج.ا.و قرار می گیرند، حامل چه سیاستهایی در عرصه اقتصادی هستند.

دولت تورگو تا اوزال از آغاز کار خود با قوانینی که از مجلس گذرانده نشان داده است که هدفی جز خدمت به سرمایه داران بزرگ و انحصارات ندارد. اوزال و دارودسته وی تصمیم گرفته اند دست و رد مبارزات مردم ترکیه طی ده سال گذشته را که طی آن تعدادی از کارخانجات و موسسات تولیدی و خدماتی ملی شده بود، برپا داده و تمامی این موسسات را به سرمایه داران بزرگ و انحصارات واگذار نمایند. در ماه فوریه سال جاری در مجلس ترکیه که اکثریت مطلق آنرا اعضای حزب "ماممیهن" تورگو تا اوزال نخست وزیر محبوب بانسک بین المللی و بازار مشترک و صندوق بین المللی پول تشکیل می دهند، لایحه مربوط به واگذاری صنایع دولتی به بخش خصوصی را از تصویب گذراند. کارخانجاتی که در اولین مرحله اداره آنها به بخش خصوصی واگذار می گردد، شامل کارخانه کاغذسازی دولتی (SEKA)، کلیه معادن، موسسات استخراج نفت و گروه دیگری از موسسات بزرگ تولیدی و خدماتی می باشد. اشخاصی که حق اداره این موسسات را در دست می گیرند به مدت ۵ سال از پرداخت هرگونه مالیات معاف هستند. علاوه بر واگذاری و اجاره دادن ۵ ساله کارخانجات بسیار بزرگ، موسسات دیگری نیز پیشکش بخش خصوصی می گردد. به این ترتیب که این پار سرمایه داران داخلی و خارجی در سود این موسسات شریک و سهیم می شوند. این موسسات عبارتند از: پل بغاز (که یکی از منابع درآمد بزرگ ترکیه محسوب و از تمامی وسایط نقلیه حق عبور دریافت می گردد و به سوا توچه به اینکه این پل تنها راه ارتباط بین اروپا و آسیاست می توان به میزان درآمد آن پی برد)، سد بزرگ کبان، فرودگاه بین المللی استانبول، بند رزمیر، و راه بین المللی که اروپا را به ایران وصل می کند.

تورگو تا اوزال که در صد دست مایه لک این کشور را به حراج سرمایه داران داخلی و

شرکتهای چندملیتی و انحصارات بین المللی بگذارد، جهت سرپوش گذاشتن به این خیانت بزرگ خویش اعلام می دارد که هدف او از این اقدامات جلب اند و خسته های مردم (ا.و.ا.ز) این طریق سرمایه گذاری در بخشهای دیگری است. اما کیست که نداند مردم زیر بار فشار زندگی طاقت فرسا، انچهان دچار فقر شده اند که به سختی می توانند از عهده تهیه مایحتاج اولیه زندگی برآمده و شکم خود و خانواده خود را سیر نمایند کیست که نداند کارگران، دهقانان، کارمندان و درون پایه دولتی و اصناف خرده پا با چنان فشار زندگی روبرو هستند که پس انداز و غیره مدتهاست از خانه ارشان محو گردیده و چنان کمربند هارا سفت کرده اند که نای نفس کشیدن ندارند.

سیاستهای اقتصادی جمهوری اسلامی با تمام تفاوت های موجود در ساختار اجتماعی و اقتصادی کشور ترکیه و ایران شباهت های اسفناکی با برنامه های اقتصادی تورگو تا اوزال دارد.

طی پیروزی و ژرفش انقلاب بهمن - ضرباتی به سرمایه داری وابسته (بویژه در بخش صنعتی و بانکی) خورد، بیش از سه چهارم صنایع بزرگ وابسته، بانکها و موسسات بیمه ملی شدند. گروهی زیر پوشش "بنیاد مستضعفان" قرار گرفت و اداره بخش دیگری به "سازمان صنایع ملی" (وابسته به وزارت بازرگانی) و برخی نیز به نهادهای دیگر حکومتی سپرده شد.

سیاستگزاران جمهوری اسلامی ابتدا مطرح کردند، که این صنایع هر ساله زیانان می دهند و "دولت مدبر خوبی نیست" و باید این صنایع به مردم (شبهه های ناگزیر!) واگذار شود. با این تفاهوت اگر در ترکیه صنایعی که به وسیله دولت اداره می شوند (کیست ها و ایدها) به سرمایه داران بزرگ داخلی از جمله ساپانچی ها، کوج ها، هاسا، نارین ها و... (رهبری اقتصاد ترکیه در دست ۴۳ بانک و سرنوشت کشور در اختیار ۱۳ خانواده نیرومند قرار دارد) فروخته و یا اجاره داده می شود، در جمهوری اسلامی قسمتی از کارخانجات و صنایع ملی شده را به عنوان "اموال شرعی" سرمایه داران باسلام و صلوات به آنها مسترد می گردانند. و همزمان از سرمایه داران دعوت می کنند برای خرید بخشهای دیگری که بنا به مصالح شرعی و اکذارشان به صاحبان اولیه میسر نیست - قدم به پیش بگذارند و اشکال حقوقی و قانونی تضمین اموال آنها را نیز فراهم کرده اند. آیت الله خمینی در این زمینه در تفسیر پیام ۸ ماده ای خود گفت:

"دیگر نباید بگوئیم: احوال انقلاب است"

نامه های

خوانندگان



• ایتالیا - از شهر "پادوا" مقاله "آرمان اجتماعی سراب نیست" و از شهر "حنوا" چند طرح بدستمان رسید. منتظر مقالات و طرحها، دیگر رفقا هستیم.

• انگلستان - رفیق مزدک! مقالات، ترجمه ها و مطالب ارسال شما بسیار جالب و سودمند بود، از آنها استفاده خواهیم کرد.

رفیق ب! طرحهای شما رسید منتظر طرحهای دیگر شما هستیم.

• هند و استان رفقای عزیز! ترجمه و مقالات شما بدستمان رسید.

• پاکستان - رفیق پ! مطالب ارسال شما رسید.

• اسپانیا - رفقای عزیز! طنزهای کوتاه و طرحهای شما رسید.

از فرانسه، رفیق "ف سحر" شعر "امید زندگی" و رفیقی دیگر که اسم خود را ننوشته است مطالب شجرگو تنای بانام "طلوع امید و پایندگی برای ما فرستادند. ما این مطالب را برای نشریه "دفتراهای نشر وادبیات" فرستاده ایم و از رفقای ما خواهیم بطور جدی باین نشریه همکاری کنند.

رفقای عزیز! ترجمه های شما رسید.

آلمان فدرال - رفیق از شهر "برمن" برای ما چند ترجمه فرستاده است که بدستمان رسید.

انگلستان - رفیق عزیز! مطلبی که درباره پیروزی و بنام پراشا لثران فرانسوی فرستاده بود بدستمان رسید. از شما می خواهیم با این منظم از اینگونه مطالب (ولی کوتاه) برایمان بفرستید.

رفیق دیگری از انگلستان برای ما شعر زیبایی "همراه تو" را فرستاده است که ما آنرا به نشریه "دفتراهای نشر وادبیات" فرستادیم. اینک، قسمتی از این شعر که با الهام از شعر "همراه" سیاوش کسری سروده شده است:

یک نفر امانی شناسم که
کهاکان سرود عشق را می خواند
از سپیده تا غروب
باعزم و شکیب
پرچم خلق را، همچنان می باید
او، یک نفر نیست
هزاران تن است
که هر یک
هم قدم باخویشتن
هزاران همراه دارد

نه دیگر حال آرامش است... حال این است که مردم مطمئن باشند... و دیگر هیچ کس از آمدن به وطن خود نترسد... نترسد از اینکه

بقیه در صفحه ۷

ادامه سرکوب جنایتکارانه و قساوت بار خلق کرد

بقیه از صفحه اول

قربانی گرفته اند (کیهان ۱۷ اردیبهشت) .
این " عملیات موفقیت آمیز " ! چند روز پس از ملاقات پاره ای از مسئولین پایگاه حمزه با رفسنجانی رئیس مجلس و نماینده آیت الله خمینی در شورای عالی دفاع انجام گرفت . وی در این دیدار مدعی شد جنبش خلق کرد " اهرم فشار علیه ایران و دیگر کشورهای مربوطه " است و از این طریق به منافع مشترک رژیمهای این کشورها در سرکوبی این جنبش اشاره نمود (لحن آشتی جو یانه آقای رفسنجانی در اظهار نظر نسبت به ورود ارتش ترکیه به شمال عراق بمنظور سرکوبی مردم کرد از یادمان نرفته است) .
رفسنجانی در این دیدار همچنین از مسئولین پایگاه خواست باشد تهر چه تمامتر " به عملیات نظامی و سرکوبگرانه ادامه دهند .

علاوه بر عملیات نامبرده ، در هفته های اخیر در منطقه سقز و روستاهای اسمو قلعه ، دره آبی ، عقل آباد ، کند سور ، تموته ، قرچیه ، باغلوچه ، کروبان ، پیر عمران ، قلخه ، قرینی و میکو باد مجان عرصه تاخت و تاز قشون جمهوری اسلامی بود .
است (کیهان - ۱۰ اردیبهشت)
از سوی دیگر ، رژیم جنایتکار عراق نیز مردم کرد را از بعب و گلوله و آتشش بی نصیب نمی گذارد .

صبح چهارشنبه ۵ اردیبهشت هواپیماهای عراقی پیرا شهر را بمباران کردند . بر اثر این بمباران ۱۷ تن کشته و ۳۴ نفر مجروح شدند .
(جمهوری اسلامی - ۶ اردیبهشت)
جمهوری اسلامی به سیاست جنایتکارانه " حل " نظامی مساله کردستان ادامه می دهد و به کردستان بمباران جبهه ای از جبهه های جنگ با عراق می نگرد . هر بمبوسی که رژیم عراق بر سر مردم کرد می ریزد ، از جانب رهبران جمهوری اسلامی بعنوان عمل سرکوب باز هم بیشتر و تشدید عملیات نظامی در کردستان مورد استفاده تبلیغاتی قرار می گیرد .

علی خامنه ای رئیس جمهوری در دیدار با فرماندهان سپاه در پایگاه حمزه بر کلیه جنایات و تالان گری های ارگانهای سرکوب جمهوری اسلامی در کردستان مهر تأیید گذاشته انهارا تشویق به " انهدام کامل " نیروهای جنبش ملی کردستان نموده و اظهار داشت :
" کار شما از اساسی ترین جهادهاست . شما در راه خدا به دشوارترین کارها دست زده اید . و بحمد الله ... موفقیت های چشمگیری داشته اید . " (رادیو جمهوری اسلامی ۲۳ اردیبهشت)
این " موفقیت های چشمگیر " که با آب و تاب از آن دم می زنند ، قتل و کشتار مردم بیگانه به اسم " ضد انقلاب " به توپ بستن و

ویران کردن روستاها به اسم " مقرضد انقلاب " و آواره کردن دهها هزار از دهقانان و ساکنین شهر و ده در کردستان است .
سران جمهوری اسلامی که عوام فریانه از این دم می زنند که حکومت با مردم کرد " همان برخوردی را دارد که با مردم تهران داشت است " (رفسنجانی ، کیهان - ۱۱ اردیبهشت) در عمل همان ستمی را که بر زنجانشان فارس روا می دارند ، بطور مضاعف علیه خلق کرد اعمال می کنند . در کردستان علیرغم وعده های مکرر رهبران جمهوری اسلامی ، نواز برنامه های عمرانی خبری هست و نه از تأسیسات و رشد کشت و زری و کاستن از بار قزو و محرومیت مردم فرزندان خلق کرد اجازه ندارند زبان مادری خود را بیاموزند . حکومت حاضر نیست خود دمختاری اداری و فرهنگی را برای مردم کردستان ببذیرد . و می گوشت جنبش حق طلبانه خلق کرد بشمار " دمکراسی برای ایران خود دمختاری برای کردستان " را در خون خفه سازد . اما مردم کرد که مبارزه خویش برای رفع ستم ملی

نسخه اوزال و

بقیه از صفحه ۶

یک وقت سرمایه های شان را بگیرند . خیر ما بر آن نیستیم که سرمایه مردم (!!) گرفته شود . سرمایه مردم مال خودشان است و آن را بکار بنیدازند . و کشور را اداره و تقویت بکنند . و دولت هم پشتیبان آنهاست " (روزنامه جمهوری اسلامی ۳۰ دی ماه ۶۱ تأکید زماست)
روند بازگشت کلان سرمایه داران و بزرگ مالکان و استرداد " اموال مشروع " آنها طوسی دو سال گذشته بازتاب گسترده اجتماعاتی داشته است .

" صاحبان برخی از این کارخانجات مراجعاتی به کارخانجات می کنند و باغ ... تضعیف مدیریت و روحیه افرادی می شوند که در این واحدها کار می کنند " (غلامرضا شافعی معاون وزارت صنایع و معادن عامل صنایع ملی شده ، آبان ماه ۶۲)

تاکنون آمار دقیقی از استرداد شرکتها و کارخانجات دولتی به سرمایه داران پس از برگرد دست نیست . نهاد ربنیاد مستضعفان " چهار هزار قلم " از اموال توقیف شده در سالهای اول بعد از انقلاب ، طی دو سال گذشته به کلان سرمایه داران و بزرگ مالکان بازگردانده شده است . (موسوی اردبیلی صبح آزادگان ۲۸ دی ۶۲)
اکنون جمهوری اسلامی باز گردانند " اموال مشروع " را به صاحبان سابق آنها

را جزئی از مبارزات ضد امپریالیستی و دمکراتیک خلقهای ایران می دانند ، در راه احقاق حقوق خویش از پای نمی نشینند .
سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) همواره از جنبش ملی و دمکراتیک کردستان پشتیبانی کرده است . در برنامه سازمان ما دو رمای خود دمختاری اداری و فرهنگی برای خلقهای غیر فارس ، بخصوص خلق کرد جنبش ترسیم شده است .

" تأمین حق اداره امور محلی ، رفیع هرگونه تبعیض سیاسی ، اقتصادی و فرهنگی بین همه خلقهای فارس و غیر فارس ، لغو تقسیمات کشوری نفاق انگیزانه ، رسمیت زبان قومی در کنار زبان فارسی در مناطق اقلیت های ملی ، و بالاخره از میان برداشتن همه عقب ماندگیهای ناشی از ستم مضاعف اعمال شده بر اقلیت های ملی ... " .
دیرباز سازمان در نخستین شماره " مسایل انقلاب و مواضع ما " اعلام داشت :

" سازمان ما همچنان به حمایت از خواست برحق مردم کردستان برای تأمین حقوق خود دمختاری اداری و فرهنگی ادامه می دهد . سازمان ما سرکوب قساوت کارانه مردم کردستان را محکوم می کند . سازمان ما همه محافل ترقی خواه خلق کرد را به اتحاد با همه نیروهای ضد امپریالیستی و مردمی کشور دعوت می کند . "

کافی ندانسته و اموال ملی (صادره شده طی دوران انقلاب) را به حراج گذاشته است . سرپرست بنیاد مستضعفان ، پس از سمینار سه روزه این بنیاد در اصفهان از آغاز اجرای " طرح خانه تکانی " این بنیاد را اعلام کرد . و طوسی مصاحبه ای امارت قصی از اموال بنیاد را که از لحاظ شیوه اداره شباهت فوق العاده ای به صنایع " کیت " ترکیه دارند - بیان کرد :

" ۷۰ میلیارد تومان زمینهای موات و زمین شهری ۵۰۰ میلیون تومان زمینهای کمبیت های هفت نفره تدوین داده شده و یا خواهد شد ، ۹۰۰ میلیارد ها تومان ساختن و دیگر اموال ۹۰۰ شرکت هواپیمایی و صد ها شرکت ساختمانی و بازرگانی ۱۴۰۰۰۰ شرکت پیمانکاری ، و ساختمانی و ۲۰۰ کارخانه ، ۵۰۰ معدن کوچک و بزرگ و ۵۰۰ واحد تولیدی و ۲۰ هزار واحد مستغلات ۵۰۰ و در عین حال مقدار قابل توجهی طلا و جواهر داریم که باید در خدمت مستضعفین قرار دهیم و مقدار زیادی عتیقه موجود است " (اطلاعات ۱۷ بهمن ۶۲)

سرپرست بنیاد مستضعفان در همین مصاحبه اعلام کرد :
" مزارع کوچک و کارگاههای تولیدی کوچک به مردم (!!) و بخش خصوصی واگذار خواهد شد " (کیهان ۱۸ بهمن ۶۲)
وزیر معادن و فلزات نیز طی مصاحبه ای در ماه گذشته گفت :

" انشالله وزارت معادن و فلزات بقیه در صفحه ۱۱

در حاشیه



"تیر غیب" آمریکایی!

"... هواپیمای ناشناس یک کشتی کویتی را میزند. خوب حالا روایات مختلف است. لکاپتان میگوید یک هواپیمای ایرانی بوده، ملوان یوگسلاوی گفت که نه آمریکایی بوده من خودم تشخیص دادم آمریکایی بود... تیر غیب بود..." (هاشمی رفسنجانی - نماز جمعه ۲۸ اردیبهشت) اما بهرحال این "تیر غیب" از جانب هر کس رها شده است. حاصلش بنفع آمریکاست.

افزایش حقوق نه!

باج دادن به امپریالیستها آری!

دبیر کل سازمان امور اداری و استخدامی کشور در مصاحبه ای که با روزنامه اطلاعات داشت در مورد افزایش حقوق کارمندان گفت:

"در مورد حقوق کارمندان، امت اسلامی مستحضر هستند که هم دولت و هم مجلس شورای اسلامی به این امر واقفند که در صورت امکان تلاش لازم جهت تامین بیشتر کارکنان دولت انجام شود، اما واقعیت قضیه اینست که در حال حاضر امکانات لازم را برای این امر مهیا و آماده نداریم حتی دولت پیشنهاد افزایش مختصری در سال گذشته داشت که بدلیل محدودیتهای اقتصادی در کمیسیونهای مربوطه در مجلس شورای اسلامی پذیرفته نشد..." (اطلاعات ۱۲ اردیبهشت ماه ۶۳)

بله کارمندان ما "مستحضرند" که باجهای سنگینی که دولت جمهوری اسلامی به امپریالیستها میپردازد، مبالغه هنگفتی که برای ادامه جنگ به خرید ابزار آلات جنگی از کشورهای امپریالیستی و ارتجاع منطقه پرداخت میکند، دیگر نه تنها "امکاناتی" برای افزایش حقوق کارمندان باقی نمیاند بلکه تازه باید حق مسکن و حقوق اولاد و... "حقهای" دیگر را هم از آنان گرفت و گفت: "همه مردم و کارمندان دولت نیز در صحنه اقتصادی رزم کنند و با علاقه کار خود را ادامه دهند..." (همانجا)

در شرایطی که "پیشنهاد افزایش مختصری" به حقوق کارمندان "بدلیل محدودیتهای اقتصادی" در مجلس شورای اسلامی پذیرفته نمیشود، احیای قرارداد های چند میلیاردی با امپریالیستها، اعطای وام و امتیاز به سرمایه داران و تجار "با قید و دو فوریت" پذیرفته میشود.

"پیدا کنید پرتقال فروش را"

رئیس دیوانعالی کشور جمهوری اسلامی در خطبه های نماز جمعه روز ۱۴ اردیبهشت

مطالبی از وقایع دو سال اخیر درج ۰۱۰ راگفت و چنین وانمود کرد که گویا حکومت از کلیه وقایع دو سال اخیر بیخبر است:

"آیا آنها اکنون بر گشته اند؟ آیا آنها

فکر میکنند انقلاب از تب و تاب و شور افتاده است؟ فکر میکنند انقلاب مرد؟... بعضی از فراریها سروکله شان پیدا شده و برگشته اند، (شما که خبر نداشتید!) مثل اینکه امان نامه گرفته اند... (از چه کسی؟! چه خبر شده که همه مدعی شده اند که شرکت، پول، باغ، حق و حقوق عقب افتاده مریده (چیز بخصوصی اتفاق نیافتاده فقط حکومت بر است، سمت سرمایه دارها و زمیندارها چربیده است)، تو که فراماسوئری و ساواکسی بودهای و هنوز پرونده ها بسته نشده (صبر کن تا پرونده ها بسته شود تا مثل فردوسیست پست و مقام بگیری) و هزاران کثافتکاری داشتی خیال میکنی پس از گذشت دو سه سال از انقلاب وضع برگشته است، بخدا که وضع برگشته است (در بالا دم خروس را نشان داده اید حالا قسم میخورید) و مبادا چنین فکر خامی را بکنند ما هنوز کاری نکرد ایم (کارهای انجام شده را

شرح دادید، شکسته نفسی نکنید) و در اول انقلاب هستیم (و حتما اندر خم یک کوچه) آیا تمامی قولهای را که به مردم داده بودیم به انجام رساندیم؟ آیا دیگر در این مملکت با برهنه و فقیر و بی مسکن و مستضعف نیست؟ ما انقلاب کرده بودیم که به این مسائل پایان دهیم (حسرت حسابی جواب ندارد) و هنوز ما به وسط راه نرسیده ایم؟ (جمهوری اسلامی ۱۵ اردیبهشت) وقتی رئیس دیوانعالی کشور جمهوری اسلامی چنین اظهار بی اطلاعی کند، حتما باید گناه پایمال کردن دست آورد های انقلاب را به حساب موجودات ناپیدائی که از کرات دیگر آمده اند، نوشت! آیا سران جمهوری اسلامی از طرف این مسائل بدیهی آنهم همزمان با انتخابات در دوام

چنین هدفی را جستجو نمیکنند؟!

"گشت" زار!

استانداری تهران اعلام کرد:

"گشت ویژه مبارزه با منکرات بزودی در تهران آغاز بکار میکند... هر واحد این گشت شامل یک اتومبیل خواهران و یک اتومبیل برادران میباشد... وظیفه این گشتها در وهله اول آگاهی دادن بیشتر، راهنمایی و ارشاد و تذکر دادن به افرادی است که ضوابط شرعی و اجتماعی را در ملا عام رعایت نمیکنند..." (کیهان ۶۳/۲/۱۱)

چند روز بعد نیز آیت الله موسوی اردبیلی گفت: "در صدد هستیم گروهی بنام گروه امر به معروف و نهی از منکر درست کنیم..." (کیهان ۶۳/۲/۱۱) وی تا تشکیل این گروه وظیفه

آنها بر عهده پاسداران گذاشت. اما هنوز داستان پایان نیافته است. دو روز بعد شهردار تهران نیز تشکیل یک گشت جدید را اعلام کرد: "گشت جدید برای جلوگیری

از تخلفات ساختمانی ایجاد شده است. این گشت ۲۴ ساعته با ۳۰۰ نفر قرار است. جلوی تخلفات ساختمانی را بگیرد..." (کیهان ۶۳/۲/۱۶)

گره میو میوکن یا قاطر چموش؟!!

محمد نبی حبیبی شهردار تهران در مصاحبه ای با روزنامه اطلاعات در رابطه با مسئله مهاجرت دهقانان و راههای مقابله با آن گفت:

"بند عرض کردم... اگرچه بی پول بود در یک روستا کار مشکلی است و لیکن باید مردم چرا به جبهه میروند؟ برای اینکه عمق خطر را درک کرده اند و در راه انقلاب و حفظ استقلال کشور ایثارگری میکنند... حالا هم اکثر مردم عمق خطر را درک کنند و در روستا بمانند و با تحمل مشکلات از هوای آزاد و پاک استفاده کنند و به شهرهای بزرگ نظیر تهران کوچ نکنند، باز هم خوبست..." (اطلاعات ۱۶ اردیبهشت - تاکید از ماست)

سخنان شهردار تهران شرب المثل معروف ایرانی را بیاد میآورد که میگوید:

آن گربه میو میوکن پایا از آن تو و آن قاطر چموش لگد زن از آن من

احسنت به خوش حسایی!!

آقای موسوی نخست وزیر در سخنرانی خود در کنگره ائمه جمعه و جماعات گفت:

"... ما بعد از انقلاب در سال ۶۰ به خاطر مسائل داخلی، ذخایر ارزمان، اوراق، هایمان را پرداختیم و اکنون ما از نظر پرداخت بدی خارجی اولین کشور در دنیا هستیم بر لسی پوشیده نیست که منظر آقای نخست وزیر از "پرداخت بدی خارجی" همان پرداخت باجهای پنهانی به بانکهای امپریالیستی است که هر بار به بهانه های مختلف و بابت "گرامتهای" مختلف به کیسه انحصار امپریالیستی سرازیر میشود.

باید واقعا این خوشحالی جمهوری اسلامی را که به زعم خودشان با وجود آن مخارج عظیم جنگ، ذخایر ارزی کمو "مسایل داخلی" موفق به پرداخت "بدهیهای خارجی" از جیب مردم ایران شده اند احسنت گفت!

باج جمع آوری

کمک مالی

فدائیان خلق را در انجام

وظایف انقلابی خود

یاری دهید!

آوارگان جنگی در رنج مضاعف از بی خانمانی و ستم نهادهای حکومتی

بقیه از صفحه ۵

خرمشهر در رخسار یگری از سفستان خود اظهاری داشت:

"باتوجه به اینکه حدود پنجاه هزار نفر مهاجران راستان خود رستان اسکان یافته مسئولین بنیاد استان ماهیانه به توان جیره نقدی از بنیاد مرکز مبلغی حدود سی و پنج میلیون تومان دریافتی کنند. از یک سال پیش به این طرف جیره نقدی را به آنها ندادند و مدتی به نبودن کار به مهاجرین ندادند و مدتی به استیصال شکایات متعدد توسط اکثر نمایندگان استان خود رستان این برنامه اجرا و نهایت آزار به مهاجر ساکنان استان خود رستان رسیده است." (همانجا)

در انتخابات اخیر مجلس، مسئولین بنیاد جنگ زدگان در خود رستان از امکانات و اموال بنیاد جهت تبلیغات برای کاندیداهای حکومتی سوءاستفاده کردند بطوریکه دامنه اعتراض علیه این اقدامات به مجلس هم کشیده شد. به گفته نماینده نامبرده، در اکثر شهرستانهای مهاجرنشین دخالتهای مسئولین بنیاد آوارگان جنگی در تبلیغات انتخاباتی و برگزاری انتخابات باعث بروز درگیریها و تشنجات گردید. در همین رابطه در جلسه علنی ۱۱ اردیبهشت مجلس عده ای از نمایندگان خود رستان به وزارت کشور در مورد "جلوگیری از بکارگرفتن پرسنل بنیاد امور مهاجرین جنگ نیمیلی خود رستان در انتخابات نمایندگان مهاجرین جنگ نیمیلی در مرحله دوم و مراحل بعدی" تذکره دادند که حاکی از دخالت پرسنل این بنیاد در انتخابات مرحله اول است.

آوارگان جنگی، بخشی از مردم هستند که بخاطر وضعیت خاص آنها، ناراضیاتی از حکومت و بخصوص خشم آنها از سیاست ادامه جنگ، با سرعت زیادی شکل می گیرد. تجربه بهشتی شهرو نه های دیگر خود مناطق جنگ زده حاکی از آن است که این ناراضیاتی به مرحله آمادگی برای مقاومت و ابراز مخالفت در قبال سیاستهای حاکم رسیده است. بدون تردید در آینده نیز شاهد حرکت های اعتراضی و مبارزات این مردم ستم دیده خواهیم بود.

۲۵- باتوجه به اینکه ۳۰٪ حقوق کارگران سازمان بیمه های اجتماعی می بلعند (یعنی ۷٪ کارگران ۲۰٪ کارفرما و ۳٪ دولت) پس چرا کارگری که بیمه می شود و در بیمارستان یا منزل بستری می شود حقوق ۳ روز او را بقیه در صفحه ۱۰

نظرات "خانه کارگر" پیرامون پیش نویس جدید قانون کار

۱- در این پیش نویس از اصول قانون اساسی که مربوط به کارو کارگری است بخوبی استفاده نشده.

۲- در کارخانجات بندرت اتفاق می افتد که کارفرما از خود سرمایه گذاشته باشد بلکه از بانکی که در حقیقت از پول مردم استفاده کرده، پس دلیلی وجود ندارد که اینقدر بر سر کارگر و کارفرما اختلاف باشد.

۳- در پیش نویس قانون کار میسران خسارت برای فسخ قرارداد نبوده است.

۴- اگر کارگر خطایی مرتکب شد که موجب ضرر و زیان بکار شود نباید اخراج شود بلکه باید اذیت و تنبیه کنند.

۵- چون کار و نماز مرد و عبادت است لذا ضروریست که نماز هم جز ساعت کار باشد (اصلاح شده ماده ۶۵).

۶- در تنظیم پیش نویس قانون کار باید از نظرات نمایندگان شوراها و انجمنهای اسلامی که با تشکیلات کارو کارگری در تماس هستند استفاده شود.

۷- در کارخانجات توجیهی به اموزش فنی نمی شود (حتی بهتراست که اموزش فنی اجباری شود).

۸- میزان حداقل دستمزد نباید ثابت بماند بلکه باید سالی یکبار با توجه به نرخ تورم تغییر کند.

۹- کارفرمایان موظف شوند جهت بالا بردن سطح آگاهیهای سیاسی عقیدتی مدبران متخصص و کارگران کلاسهای عقیدتی به همین منظور بوسیله انجمنهای اسلامی دایر کنند.

۱۰- چون در ایام بیماری کارگر هزینه زندگی وی افزایش می یابد لذا ضروریست که مابه التفاوت خسارت دستمزد ایام بیکاری کارفرما پرداخت کنند.

۱۱- در وزارت کار باید صندوقی جهت کمک به کارگران اخراجی و بیکار تأسیس شود.

۱۲- در این پیش نویس تید شده که مواقع فرسماژور (خارج از کنترل) اگر کارخانه آسیب دید کارگر حق و حقوقی ندارد. در این صورت تکلیف زندگی کارگر چه می شود؟

۱۳- در قانون کار باید جایگاه خاصی برای انجمنهای اسلامی کارخانجات وجود داشته باشد.

۱۴- در قانون کار باید جایگاه خاصی برای مخترعین و مبتکرین وجود داشته باشد.

بدنبال انتشار پیش نویس جدید قانون کار، کاروانها هنگی انجمنها و شوراهای اسلامی کارخانجات (خانه کارگر) نظرات خویش را پیرامون این پیش نویس اعلام کرد. توجه به مفاد بیانیه "خانه کارگر" در مورد پیش نویس قانون کار از نظر درک سطح جنبشی اعتراضی کارگران نسبت به این پیش نویس و نحوه برخورد تشکلهای کارگری وابسته به حکومت اهمیت دارد.

در ذیل عین متن منتشره "خانه کارگر" از جمع بندی نظرات ارائه شده در رابطه با پیش نویس قانون کار پیرامون وزارت کار را می آوریم:

۱- مدت اضافه کاری به حساب حق سنواتی وی منظور گردد (اصلاح تبصره ماده ۷۰).

۲- مرخصی سالانه کارگران برابری مرخصی سالانه مستخدمین رسمی دولت معین گردد (اصلاح شده ماده ۷۶).

۳- کارگرانی که به کارهای سخت و زیان آور و تحت الارضی اشتغال دارند علاوه بر مرخصی استحقاقی سالانه حق ۳۰ روز مرخصی با استفاده از مزد را خواهند داشت (اصلاح شده ماده ۷۸).

۴- ماده ۵۴ بجای کلمه (می تواند) کلمه (باید) بکار رود.

۵- پرداخت حق اولاد باتوجه به تعداد عامله زیاد بر طبق فرزندان کارگر باشد (البته تاسن قانونی).

۶- در قانون کار باید زمینه رشد و خلاقیات کارگران فراهم شود. لذا ضروریست قانون کار مراقب حفظ حقوق مبتکرین و مخترعین باشد.

۷- قانون کار باید در مورد از کار افتادگی غیر ناشی از کار نیز معین کننده تکلیف کارگر چیست.

۸- تأمین اجتماعی باید مکمل قانون کار باشد که در این پیش نویس تکلیف بیمه و درمان روشن نیست.

۹- قانون شوراها و شوراهای اسلامی مندرج در پیش نویس فعلی قانون کار جوابگوی نیازهای جامعه و کارو کارگری نیست.

۱۰- باتوجه به اینکه در اسلام تاکید زیادی به شورا شده است متأسفانه در متن پیش نویس قانون کار فعلی هیچ اشاره به آن نشده است.

قانون کار باید بامشاورت کارگران تدوین شود

نظرات "خانه کارگر" پیرامون پیش نویس جدید قانون کار

بقیه از صفحه ۹

نمی دهند تازه باقی راهم ۷۵٪ آنهم بی دوندگی و تشریفات زیادی که جز دلسردی و ناراحتی چیز دیگری نصیب کارگر نمی شود.

۲۶- برخی از کارشناسان طرح بقیه بند مشاغل که در زمان گذشته تأییدیه گرفته اند متأسفانه به دلیل انگیزه های ضدکارگری قبلاً از کارخانجات اخراج و پاکسازی شده بودند و در حال حاضر لازم است این تأییدیه ها توسط وزارت کار باطل شود.

۲۷- در مورد کارگری که بدون عذروجه استعفا می دهد چرا نباید به او خسارت پرداخت شود؟ چون در غیر اینصورت کارفرما ممکن است کارگری را در تنگنا قرار دهد که خود را استعفا دهد.

۲۸- متأسفانه باید عرض نمود که قدرت سندیکاها در زمان طاغوت بیشتر از قدرت شوراها یا اسلامی مندرج در این پیش نویس می باشد.

۲۹- در مورد تشویق کارگران محصل و بالاستعداد فوق العاده لازم است ساعت کار استثنائاً کاهش یابد.

۳۰- این پیش نویس در مورد از کار افتادگی و بازنشستگی نواقص زیادی دارد و ضمناً کارگر پس از بازنشستگی بعلت اینکه زندگیش تأمین نمی شود مجبور است به شغل دیگری دست بزند که گاهی از شغل قبلی اش دشوارتر است.

۳۱- لازم است در مورد عیدی و پاداش هم در این قانون اشاره شود.

۳۲- مشکل دیگر سرگردانی کارگران و خانواده آنهاست. در مورد تأمین دارو درمان و بیمارستان که متأسفانه جزئیات آن مشخص نیست و این پیش نویس در این مورد گویا نیست.

کانون هماهنگی انجمنها و شوراها یا اسلامی کارخانجات (خانه کارگر)

شوروی مخالفت شد

— کمیته های المپیک سراسر جهان بشدت از تجارتی کردن بازیهای المپیک لس آنجلس انتقاد کرده اند و از مجامع بین المللی ورزشی خواسته اند بسود ملل فقیرتر مداخله کنند تا از قیمت های سرسام آورده لس آنجلس بکاسته شود. در نتیجه بالا بودن مخارج تأییدیه و نزول اعلام کرده است که بعلت کمبود ارز در المپیک تنها حضور سمبلیک خواهد داشت.

در ماه های اخیر مسئولین ورزش کشورهای سوسیالیستی بارها نسبت به نقض روح و مفاد منشور المپیک توسط دولت آمریکا و کمیته برگزاری بازیهای اعتراض کردند. کمیته بین المللی المپیک این اعتراضات را وارد تشخیص داد اما دولت ریگان حاضر نشد رویه خود را تغییر دهد. با توجه به فقدان جو سالم رقابت و ورزشی اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی تصمیم گرفتند در المپیک لس آنجلس شرکت نکنند.

جراورزشکاران کشورهای سوسیالیستی در المپیک شرکت نخواهند کرد؟ جو ترور و ارباب درلس آنجلس

بقیه از صفحه ۱۲

به رقابت سالم، شکستن رکوردها و مبارزه بر سر مدالها پرداختند. "تحریم" آمریکا و پاره ای از کشورها از جمله جمهوری اسلامی نتوانست خدشه ای به سیمای بازیهای المپیک مسکو وارد آورد.

اینک آمریکا که چهار سال پیش کارزار ضد المپیک مسکو را به راه انداخت، با همان محتوی — سوء استفاده از المپیک برای اهداف ضد کمونیستی — بیست و سومین بازیهای المپیک را نشان رفته است.

دولت ریگان به المپیک ۸۴ نیز بمشابه عرصه ای برای "جنگ صلیبی ضد کمونیستی" خود می نگرد.

مقامات رسمی دولت واشنگتن، ایالت کالیفرنیا، شهر لس آنجلس و کمیته برگزاری بازیهای دست گروه های راست افراطی و تروریست را کاملاً باز گذاشته اند. چند هفته پیش ۱۴ سازمان ضد کمونیستی در لس آنجلس با شعار تحریک آمیز "شوروی ها را بیرون کنید" گرد هم آمدند.

نماینده این گروه ها در مصاحبه با روزنامه "واشنگتن پست" گفت: "ما شرکت روسها (در المپیک) را برای آنها اتحاد امکان ناگوار خواهیم کرد."

امکانات رسانه های گروهی در اختیار گروه های افراطی است. آنها به قیاس و سیخ اعلامیه پخش کرده و تظاهرات بر سر قرار می نمایند. پلاکاردهای عظیم تبلیغاتی با آدرس و شماره تلفن بزرگ با این متن به همه جا الصاق شده است: "اینجا کشور آزادی است، و این شماره تلفنی است که از طریق آن می توانی در اینجا بمانی." از این طریق می خواهند به خیال خود ورزشکاران کشورهای سوسیالیستی را به خیانت به کشورشان وسوسه کنند.

سازمان ضد انقلابی "آزادی برای افغانستان" ۱۰ هزار دلار خرج تبلیغات و تبلیغاتی بامضمون فحاشی و لجن پراکنی علیه اتحاد شوروی کرده است.

از نیویورک تا لس آنجلس پوسترهایی دیده می شود که روی آنها نوشته شده است: "یک روس را بکش." تحت تاثیر چنین تبلیغاتی نوجوانی که تاحد جنون تحریک شده بود، به توصیه مذکور عمل کرد و یک زن آمریکایی را تنها به این خاطر به قتل رساند که اجدادش روس بوده اند!

"ائتلاف برای طرد شوروی ها" می خواهد افراد خود را بعنوان خدمه وارد دهکده المپیک کند.

این گروه های افراطی از دولت آمریکا رسماً کمک دریافت می کنند. "دیور" مشاور

ریگان اخیراً به "دیسوید بالسنیگر" مدیر اجرایی "ائتلاف" نامبرده، نامه ای نوشت و در آن از اهداف این گروه حمایت کرد.

اف.بی.آی گروهی از متخصصین، از جمله افرادیکه به زبان روسی آشنا هستند، اجیر کرده تا پیش از ورود ورزشکاران اتحاد شوروی به پیکارهای نیویورک، تأییدیه های لازم را از پلیس لس آنجلس و پلیس فدرال (اف.بی.آی) اعضا شده است، عمداً جملات مبهم نوشته شده اند تا مشخص نباشد در صورت حملات تروریستی به ورزشکاران پلیس یا اف.بی.آی کدامیک باید مداخله کند.

در چنین جوی، با وحشتی که بر فراز لس آنجلس سایه افکنده است، ورزشکاران اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی را در صورت سفر به لس آنجلس، خطر جانی تهدید می کرد.

علاوه بر عوامل نامبرده، عوامل زیر نیز در عملکرد دولت آمریکا قابل ذکر است:

— کمیته برگزاری المپیک ازدادن تضمین برای تأمین محل سکونت ورزشکاران خودداری کرده است.

— برای مربی ها، پزشکان، ماسورها و تکنیسین ها و غیره تاکنون ویزا و اجازه کار صادر نشده است.

— امکانات تمرین کافی برای ورزشکاران منظور نگردیده است.

— دولت آمریکا برای صدور ویزا خواهان ارائه لیست کامل تیم های ورزشی شده است، حال آنکه هنوز مسابقات مقدماتی به پایان نرسیده و اسامی شرکت کنندگان بطور نهایی تعیین نشده است. طبق منشور المپیک با پایان مسابقات مقدماتی و تعیین ورزشکارانی که در بازیهای شرکت می کنند، این ورزشکاران می توانند با کارت شناسایی به کشور مربوطه سفر کنند.

— مقامات آمریکا مهلت بسیار غیرعادلانه ای برای معرفی اعضای تیمها تعیین کرده اند و در صورت عدم رعایت این مهلت، مبالغ هنگفتی بعنوان "جریمه" طلب می کنند.

— مقامات آمریکا برای صدور ویزا و اجازه ورود پزشکان تیمهای ورزشی خواهان ارائه پروانه کار شده اند که نمی تواند جزئیات توهین آشکار چیز دیگری تلقی شود.

— وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرده است با ورود هر یک از اعضای تیمهای ورزشی که او را "خطر"ی برای "امنیت ملی" آمریکا تشخیص دهد، مخالفت خواهد کرد. از جمله با صدور ویزا برای وابسته ورزشی اتحاد



رویدادهای جهان

اقدامات متقابل اتحاد شوروی و متحدین آن توازن قوای هسته‌ای را دوباره برقرار می‌کند

رفیق دیمیتری اوستینوف وزیر دفاع اتحاد شوروی در مصاحبه‌ای با خبرنگار خبرگزاری شوروی تاس اعلام کرد اقدامات متقابل اتحاد شوروی و متحدین آن توازن قوای هسته‌ای را که در اثر استقرار مو شکهای آمریکایی در اروپای غربی بهم خورد، دوباره - اما در سطح بالاتری - برقرار می‌سازد. شمار کلاهک‌های هسته‌ای طرفین که به سوی اهدافی در طرف مقابل نشانه رفته‌اند، افزایش و زمان برای نشان دادن عکس‌العمل در مقابل یک تهاجم هسته‌ای و یا وخامت غیر عمدی اوضاع، کاهش یافته است. در نتیجه، احتمال یک درگیری هسته‌ای بیشتر شده است.

رفیق اوستینوف گفت: دو ستاداران ماجراهای نظامی در آنسوی دریاها گمان می‌کنند زمان کوتاه پرواز مو شکهای "پرشینگ ۲" به اهداف واقع در اراضی اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی بمنزله نوعی برتری برای آمریکا است. اما این، یک محاسبه اشتباه و بسیار خطرناک است. تهاجم هسته‌ای به اتحاد شوروی و متحدین آن بطور غیرقابل اجتناب منجر به ضربه متقابل فوری و بازگشت ناپذیری می‌گردد که هم متوجه مناطق استقرار مو شکها و هم مناطقی خواهد بود که دستور شلیک آنها در آنجا صادر می‌شود. در این باره تردیدی وجود ندارد.

وزیر دفاع اتحاد شوروی افزود: همانطور که قبلاً هشدار داده بود، "ما راتوریسم" (توقف) یکجانبه‌ای که اتحاد شوروی در مارس ۱۹۸۲ در مورد استقرار مو شکهای میان برد "اس اس ۲۰" در بخش اروپایی کشور اعلام کرده بود، لغو کردید. با ادامه تقویت زرادخانه مو شکهای هسته‌ای آمریکا در اروپا، ما تعداد مو شکهای "اس اس ۲۰" در بخش اروپایی اتحاد شوروی را افزایش خواهیم داد.

رفیق اوستینوف ادامه داد: طبق توافق با جمهوری دموکراتیک آلمان و جمهوری سوسیالیستی چکسلواکی از دسامبر ۱۹۸۳ استقرار مو شکهای عملیاتی - تاکتیکی بر زمین اتحاد شوروی در اراضی این دو کشور آغاز شده است. در حال حاضر مو شکهایی از این نوع در آمادگی جنگی بسر می‌برند.

وزیر دفاع اتحاد شوروی همچنین اعلام کرد در رابطه مستقیم با اراضی ایالات متحد آمریکا نیز اقدامات متقابل انجام گرفته است. وی گفت: ما تعداد زیر دریایی‌های خود را که حامل

مو شکهای هسته‌ای می‌باشند، در نزدیکی سواحل آمریکا افزایش داده ایم.

افزایش کمک بلغارستان به افغانستان

جمهوری دموکراتیک افغانستان همچنان در راه پیشرفت و ترقی و در راه سعادت توده‌های مردم این کشور گام برمی‌دارد. و در این راه، از کمکهای بیدریخ اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی برخوردار می‌گردد. خبرگزاری بلغارستان گزارش داد مبادلات تجاری میان جمهوری تاسو و بلغارستان و جمهوری دموکراتیک افغانستان افزایش یافته است. در حال حاضر بلغارستان، افغانستان را در اجرای پروژه‌های ساختمانی یاری می‌کند. بانک کارشناسان بلغاری در افغانستان کارخانه کنسرو سازی و واحدهای کشاورزی مخصوص تولید لبنیات و پرورش طیور و کارخانه چرم سازی در دست احداث است. بلغارستان وسایل نقلیه و تجهیزات نیروگاهها و دارو به افغانستان تحویل می‌دهد و در عوض، پنبه و خشکبار و دیگر محصولات کشاورزی از افغانستان وارد می‌کند.

برنامه دولت جدید لبنان برای حل بحران این کشور

دولت وحدت ملی لبنان برنامه عملی برای حل مسایل ناشی از بحران سیاسی داخلی چندین ساله کشور را تصویب کرد. این برنامه در اعلامیه دولت که مورد تأیید کابینه قرار گرفت، تشریح شده است. اعلامیه دولت در هفتم جاری برای بررسی به پارلمان لبنان ارایه می‌گردد. نیروهای ملی لبنان اعلام کرده‌اند: برنامه دولت برای حل بحران شامل دو بخش است. بخش اول مربوط به جنوب لبنان و بخش دوم درباره اصلاحات داخلی می‌باشد. نخستین وظیفه‌ای که در مقابل دولت قرار دارد، آزاد سازی جنوب لبنان از اشغال صهیونیست‌هاست. در بخش مربوط به اصلاحات، پیش‌بینی شده است که در نظام اداری لبنان تقسیم بندی مقامات بر اساس

ادامه جنگ ایران و عراق و...

بقیه از صفحه ۲
در ایران نیز خلقهای قهرمان میهنمان به همراه همه نیروهای انقلابی و میهن پرستان با گسترش مبارزه بر علیه جنگ افروزیهای سراسر جمهوری اسلامی و در راه تحقق صلح و مبارزه با تمامی توطئه‌ها و اقدامات مداخله‌گرانه امپریالیسم آمریکائیان خواهند داد که نه باتکیه بر دیپلماسی "کشتی توپدار" نه با تکیه بر محافل قدرتمند درون حاکمیت جمهوری اسلامی و نه با تکیه بر سیاستهای انقلاب برپا داده رهبران جمهوری اسلامی، نمی‌توانند راه خلعی را که این چنین برای آزادی و استقلال مبارزه می‌کنند، در هم شکست.

مذاهب بخیر از در مورد پستهای بالا، حذف گردد. در مورد مقامهای عالی نیز که فعلاً بصورت متعادل بین مسیحیان و مسلمانان تقسیم خواهد شد، لغو تدریجی این تقسیم بندی که طبق قانون اساسی ۱۹۷۳ انجام یافته، در نظر گرفته شده است.

روز ۱۹ ماه مه رهبران سازمانهای سیاسی در لبنان توافق کردند در بیروت و کوههای "شوف" آتش بس برقرار شود.

یازدهمین هفته اعتصاب معدنچیان انگلیس

روز دوشنبه گذشته، معدنچیان انگلستان وارد یازدهمین هفته اعتصاب خود شدند. آرتور اسکارگیل رهبر سندیکای معدنچیان انگلستان از اتحادیه بین المللی معدنچیان و کارگران بخش انرژی خواست تا منحصراً در ذغال سنگ از کشورهای متبوع خود به انگلستان شوند. وی گفت جنبشها از حق کارگران دفاع می‌کند و اما اجازه نمی‌دهیم، خانها تا چهره ۲۰ معدن را تا بدیل و ۲۰۰۰۰ کارگر را بیکار کند. وی طی مصاحبه خود با روزنامه او مانیتور گفت: "رفتار پلیس انگلستان با معدنچیان گشتاپو" را بیادمان می‌آورد. آنها به خانه کارگران می‌روند و اگر کارگری سرکشان گرفته باشد، آنها را تهدید و دستگیر می‌کنند. از آغاز اعتصاب تاکنون توسط پلیس، ۲۵۰۰ نفر دستگیر شده‌اند. وی اضافه کرد: "همه قدراسیونهای کارگری حمل و نقل زمینی، هوایی و دریایی برای حمایت از معدنچیان حمل ذغال سنگ و مواد نفتی را در داخل کشور متوقف و یا محدود کرده‌اند."

نسخه اوزال و جمهوری اسلامی

بقیه از صفحه ۷

نیز همه گونه تسهیلات لازم را فراهم خواهد کرد. تا سرمایه‌های را که طبق مقررات و ضوابط قانونی... بسپار شده و در این جهت (جذب سرمایه‌های را که و تشویق مردم به سرمایه گذاری در معدن) حرکت کند. بازگرداندن کارخانه‌ها و موسسات تولیدی و زمینهای بزرگ به کلان سرمایه داران و بزرگ مالکان، فروش واحدهای تولیدی ملی شده به "تجار محترم" تیششه‌ای بریکایک ریشه‌های اقتصاد ملی که شره‌دهها سال مبارزه مردم قهرمان و مبارز به بهای صدها هزار شهید، مجروح و معلول است. این پدیده دارای اهمیت فوق العاده چشمگیر اقتصادی و سیاسی است و بی شک با گسترش بیشتر تناسب قوا به سود ارتجاع این روند شتاب بیشتری خواهد یافت.

جمهوری اسلامی با این اقدامات استقلال برپا داده در سیریه ره می‌سپارد که دولت تورگو تا و زوال، نخست وزیر رژیم آمریکایی ترکیه استاد پیومون آن است.

اخباری از میهنمان

قرائتی: "نهضت سوادآموزی"

به شکست انجامید

اخیراً قرائتی مسئول نهضت سوادآموزی در نشست نمایندگان مساجد شرق تهران و مسئولین نهضت این منطقه گفته است: "طرح نهضت به شکست انجامیده و هم اکنون ۱۶ میلیون بیسواد در کل ایران و دو میلیون بیسواد در تهران داریم. من خسته شده‌ام اما کسی نیست جای من بیاید!!"

از آغاز اعلام طرح "نهضت سوادآموزی" حکومت بجای به اجرا درآوردن يك بسیج واقعی و همکاری با همه نیروهای انقلابی، هرچه در توان داشت انجام داد تا این عرصه کار و فعالیت اجتماعی از داوطلبینی که دارای افکار و عقاید ترقیخواهانه بودند خالی بماند. این انحصارطلبی، عاقبت به آنجا انجامیده که در جمهوری اسلامی اینک اصل مسأله

سوادآموزی به فراموشی سپرده شده است.

اعتراض خانواده بسیجها

در شهر کرد پدر، تعدادی از جوانان بسیج که اخیراً بجز به جبهه اعزام شده اند به در خانه یکی از مسئولین بسیج رفته و او را مسئول فرستادن فرزندانشان خود به جبهه دانسته و به او اعتراض میکنند.

وضعیت اسفناك كارگران شاغل در صنوف

خطر بیکاری، بویژه پس از ایام عید موجب شده است که کارگران صنوف برای بدست آوردن قوت لایموت برای خود و خانواده شان با دریافت حداقل دستمزد فشارهای کارفرمایان را تحمل کنند. کارفرمایان با آگاهی از این مسئله با نگهداشتن شمشیر داموکلس اخراج بر سر فراز سرکارگران بیشترین شقاوتهای ضدانسانی

به آنان روا میدارند. اتحادیه صنف خیاطان (کارفرمایان) اعلام کرده که باید دستمزدها را کاهش داد و چنین استدلال میکند که گویا در صورت کاهش دستمزد کارگران گران کم شده و نرخ تورم یابین خواهد آمد! این کاهش دستمزد در میان کارگران صنوف از جمله صنف کفشاش نیز دیده میشود. کارفرمایان برای استغفار بیشتر کارگران با افزایش شدت کار و ایجاد رقابتهای ناسالم در میان کارگران - که منافع آنان به جیب کارفرمایان میرود - بیش از پیش شیوه کارمزدی بجای دستمزد روزانه بکار میبرند. کارفرمایان حتی در این زمینه با دستهای باز عمل میکنند. بطور مثال کارمزد دوخت يك مانتو از حدود ۸۰ تومان به ۶۰ تومان تقلیل داده شده است.

اجبار آشكار

در روستاهای اطراف نشتارود از تهاجم تنگن در استان مازندران نسبت به روستاییانی که خود یا فرزندانشان به جبهه نرفته اند، تضییقاتی بوجود آورده و از تحویل کود شیمیایی بذر ۰۰۰ خود داری میوزند.

کملهای مالی رسیده

ناتاشا زبچم (آلمان فدرال) ۵۰۰ مارک

هزینه چاپ این شماره "اکثريت" را رفقای ما در برلن غربی تأمین کردند

AKSARIYAT
NO. 8
FRIDAY, 25 MAY 84

آدرس آلمان فدرال
POSTFACH 23007
6500 MAINZ 23
W-GERMANY

انگلستان
P.O. BOX 101
LONDON N17 8YU
ENGLAND

ایالات متحده
P.O. BOX 66156
LOS ANGELES, CA 90066
USA

ایتالیا
C.P. 3125
00122 OSTIA LIDO (ROMA)
ITALY

هندوستان
P.O. BOX NO 3018
NEW DELHI - 110008
INDIA

جراورزشکاران کشورهای سوسیالیستی در المپیک شرکت نخواهند کرد؟

جو ترور و ارباب درلس آنجلس

سوسیالیستی از سی سال پیش بدین سو در تمام دوره‌های المپیک شرکت فعال داشته اند و به المپیک بحث به مظهر دوستی ملل، پاسداری از صلح و مودت و برادری میان ورزشکاران سراسر عالم نگریسته اند. هیچ کس به اندازه ورزشکاران و مسئولین امروز در کشورهای سوسیالیستی کمره مت به والاداشتن مفاد منشور المپیک و آرمانهای انساندوستانه "پیرد و کو برتن" مبتکر احیای ایمن سنت تمدن یونان قدیم نیسته است.

هنگامیکه چهار سال پیش دولت کارتر کوشید با والاداشتن سایر کشورهای امپریالیستی در کنار آمریکا به تحریم المپیک مسکو، از عظمت و شکوه این بازیها بکاهد، کشورهای سوسیالیستی و کمونیستهای سراسر جهان به همراه همه مردم ترقیخواه و صلح دوست، هرآنچه در توان داشتند انجام دادند تا المپیک، عرصه تجلی آرمانهای والای صلح، دوستی و تفاهم باقی بماند. وجه پرشکوه بود و دهره ایمن تلاش شش هزار ورزشکار از ۸۱ کشور در بازیهای مسکو شرکت کردند و بیش از دو هفته بقیه در صفحه ۱۰

امسال بازیهای المپیک بدون حضور ورزشکاران اتحاد شوروی، آلمان دمکراتیک و برخی دیگر از کشورهای سوسیالیستی و مترقی برگزار خواهد شد. این امری شك ضربهای بزرگ این بازیهاست، چراکه می دانیم اتحاد شوروی و آلمان دمکراتیک در بیست و یکمین و بیست و دومین دوره بازیهای المپیک در مونترال (کانادا) و مسکو، از حیث تعداد مدالها و امتیازات، به ترتیب مقامهای اول و دوم را در المپیک کسب کردند. سایر کشورهای سوسیالیستی که عدم حضور خود در دلس آنجلس را ازهم اکنون اعلام نموده اند نیز، همچون د و کشور نامبرده همواره از ارکان مهم بازیهای المپیک به شمار رفته و ورزشکاران آنها، بناتیب درخشان و روحیه عالی خود به المپیک جلا و شکوه خاصی بخشیده اند.

اینک این سؤال مطرح می گردد که چرا ورزشکاران کشورهای سوسیالیستی در بیست و سومین بازیهای المپیک درلس آنجلس شرکت نخواهند کرد؟ چه کسی مسئول این فاجعه برای این بازیهاست؟ نخست باید گفت که کشورهای

پیش بسوی جبهه متحد خلق